



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

WYCIĄG Z DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 293. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

293.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Antonowiczowi w Łowiczu, — Aleksandrze Augustynowiczowej w Lublinie, — Wacławowi Autowi w Milanówku powiatu błońskiego, — Marianowi Gabrielowi Bautemu w Poznaniu, — Wiktorowi Białasikowi w Poznaniu, — Stanisławowi Bielewiczowi w Warszawie, — Janowi Bławutowi w Gdyni, — Stefanowi Browarskiemu w Łowiczu, — Józefowi Celicy w Warszawie, — Henrykowi Chmielowi w Chorzowie, — Bolesławowi Cudzikowi w Warszawie, — Stanisławowi Czudowskiemu w Lwowie, — Michałowi Decowskiemu w Krynicy województwa krakowskiego, — Wacławowi Domańskiemu w Toruniu, — Zbigniewowi Domańskiemu w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Markowi Dukalskiemu w Warszawie, — Michałowi Gasperskiemu w Grodnie, — Ludomirowi Karolowi Adolfowi Gembarzewskiemu w Częstochowie, — Franciszkowi Giergielowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Tadeuszowi Ignacemu Guminińskiemu w Łucku, — Romanowi Hagauerowi w Sanoku województwa lwowskiego, — Ferdynandowi Ludwikowi Hemmerlingowi we Lwowie, — Bolesławowi Hejnatowi w Poznaniu, — Józefowi Hoferowi w Łęczycy, — Leonowi Hoffmanowi w Bydgoszczy, — Leonowi Jagodzińskiemu we Wrzesznie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Marcelemu Janczałkowi w Białymstoku, — Wacławowi Jekielowi w Katowicach, — Zygmuntowi Kacprowiczowi w Wilnie, — Marianowi Kaczmarskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Kamienogrodzkiemu w Lwowie, — Tadeuszowi Kapczyńskiemu w Łodzi, — Edmundowi Karlińskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Alfonsowi Marianowi Kluczyńskiemu w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Tadeuszowi Kołodziejowi w Gdyni, — Teodorowi Kołodziejczakowi w Grodzisku województwa poznańskiego, — Maksymilianowi Konopczyńskiemu w Starych Rokiciach powiatu łódzkiego, — Wacławowi Kosmowskiemu w Poznaniu, — Aleksandrowi Kosydarowi w Piastowie powiatu warszawskiego, — Beniaminowi Kościelickiemu w Ciechocinku województwa pomorskiego, — Franciszkowi Kotule w Rzeszowie, — Bronisławowi Kotyńskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Stanisławowi Kowalskiemu w Warszawie, — Józefowi Kozakowi w Toruniu, — Antoniemu Kozłowskiemu w Łowiczu, — Piotrowi Króliczkowi w Gdyni, — Stanisławowi Krupskiemu w Szamotułach województwa poznańskiego, — Wacławowi Krzemieńskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Kubickiemu w Poznaniu, — Bartłomieju Kuszybowskiemu w Mosinie województwa poznańskiego, — Józefowi Langemu w Grudziądzu, — Tadeuszowi Leśniakowskiemu we Lwowie, — Krystynie Lipińskiej w Warszawie, — Janowi Teodorowi Lipińskiemu w Kutnie województwa warszawskiego, — inż. Piotrowi Lisowi w Radości powiatu warszawskiego, — Józefowi Ludwikowiczowi w Łodzi, — Zorianowi Łuczowskiemu w Puszczykowie powiatu poznańskiego, — Feliksowi Łukomskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Malinowskiemu w Mińsku Mazowieckim, — Janowi Maniszewskiemu w Aleksandrowie Kujawskim, —

Stefanowi Grzegorzowi Mazurkiewiczowi w Rzeszowie, — Mieczysławowi Mędelkiemu w Moszczanicy powiatu żywieckiego, — Bernardowi Michałkowi w Poznaniu, — Janowi Moderowi w Lesznie województwa poznańskiego, — Ignacemu Stanisławowi Morawskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Nebelsonowi w Sokołowie Podlaskim, — Józefowi Nowackiemu w Poznaniu, — inż. Janowi Olearskiemu w Radomsku, — Stefanowi Ostaszewskiemu w Warszawie, — Stefanowi Owczarkowi w Gdyni, — Alfonsowi Patalasowi w Poznaniu, — Stanisławowi Petrasowi w Poznaniu, — Wandzie Stefani Płaczkiwiczowej w Lublinie, — Janowi Polakowi w Piekarach Śląskich, — Irenie Polniakowej w Warszawie, — Włodzimierzowi Porowskiemu w Białymstoku, — Stefanowi Prusowi w Bydgoszczy, — Leonowi Ratajczakowi w Poznaniu, — Janowi Rudolfowi Ribnerowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Michałowi Roczyńskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Annie Rogowskiej w Warszawie, — Józefowi Piotrowi Romanowskiemu w Łucku, — Stanisławowi Romiszewskiemu w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Kazimierzowi Rostkowskiemu w Poznaniu, — Helenie Rudniewskiej w Warszawie, — Józefowi Rychterowi w Chorzowie, — Helenie Rydlewskiej w Łęczycy, — Edmundowi Schaltzowi w Mińsku Mazowieckim, — Henrykowi Scheerowi w Warszawie, — Stefanowi Sitkowi w Stołpcach województwa nowogrodzkiego, — Franciszkowi Skibińskiemu w Poznaniu, — Leopoldowi Skorupie w Rybniku, — Marcinowi Snopkiewiczowi w Warszawie, — Edmundowi Marianowi Sowińskiemu w Gnieźnie, — Bolesławowi Janowi Spornemu w Poznaniu, — Józefowi Stanisłowi we Lwowie, — Wandzie Marii Stankiewiczowej w Lublinie, — Czesławowi Steglowskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Romualdowi Strobłowi w Poznaniu, — Janowi Styblowi w Poznaniu, — Janowi Szambrowskiemu we Lwowie, — Stefanowi Stanisławowi Szczepaniukowi we Lwowie, — Stanisławowi Szukalskiemu w Poznaniu, — Janowi Szymańskiemu w Siedlcach województwa lubelskiego, — Adolfowi Władysławowi Szymonkowi w Wołkowysku województwa białostockiego, — Janowi Szynkiewiczowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Franciszkowi Szyperskiemu w Gdyni, — Wiktorowi Sliwickiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Stefanowi Terleckiemu w Częstochowie, — Mieczysławowi Janowi Tomaszewskiemu w Bydgoszczy, — dr. Franciszkowi Uhorczakowi we Lwowie, — Henrykowi Węlewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Michałowi Wiatrowi w Swarzędzu powiatu poznańskiego, — Antoniemu Witkowskiemu w Poznaniu, — Wilhelmu Wołtuskiemu w Przemyślu, — Romanowi Wołskiemu w Warszawie, — Marii Wołowiczowej w Worochcie województwa stanisławowskiego, — Tadeuszowi Kazimierzowi Zbyszkiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — Czesławowi Ziolkowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Michałowi Golańskiemu w Warszawie, — Wiktorii Julii Jadwidze Goryńskiej w Warszawie, — Adamowi Kilińskiemu w Katowicach, — Leonowi Kozza-Kozarskiemu w Katowicach, — Janowi Kubackowi w Trzyńcu powiatu cieszyńskiego, — Romanowi Kuźnickiemu w Łodzi, — Marii Marcinkowskiej w Warszawie, — Witoldowi Mączyłowskiemu w Katowicach, — Tadeuszowi Nowina-Przybylskiemu we Lwowie, — Władysławowi Szotkowskiemu w Cieszynie, — Kazimierzowi Wardęszkiewiczowi w Łodzi, — Józefowi Zaplatce w Poznaniu;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Antoniemu Dybickiemu w Lublinie, — Józefowi Hejrowskiemu w Chełmie województwa lubelskiego, — Ludwikowi Figlusowi w Poznaniu, — Władysławowi Lipskiemu w Trościańcu powiatu łuckiego, — Ludwikowi Mikołajewskiemu w Warszawie, — Michałowi Kopciowi w Poznaniu, — Józefowi Pietraszewskiemu w Sandomierzu, — Henrykowi Tadeuszowi Podsadeckiemu w Sie-

mianowicach Śląskich, — Bernardowi Sobczyńskiemu w Bukawcu powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Kempf-Sokorskiemu w Równem, — Franciszkowi Szymańskiemu w Wełnowcu województwa śląskiego, — Kazimierzowi Wizimirskiemu w Toruniu;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Adamskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Ludwikowi Badurze w Katowicach, — Stanisławowi Białeckiemu w Warszawie, — Władysławowi Białce w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Blantowi w Chorzowie, — Rudolfowi Błahutowi w Katowicach, — Janowi Bochatowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Andrzejowi Borowczakowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Romanowi Borowiakowi w Gnieźnie, — Janowi Borowskiemu w Bojanowie powiatu mławskiego, — Stanisławowi Breńskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Janowi Chmielowskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Wawrzynowi Chojnackiemu w Popowie powiatu inowrocławskiego, — Michałowi Cichemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Tadeuszowi Ciesielskiemu w Częstochowie, — Bronisławowi Ciesiewiczowi we Lwowie, — Stefanowi Cyłce w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Wacławowi Cyłce w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Czeszowi w Orpikowie powiatu inowrocławskiego, — Władysławowi Danielskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Ludwikowi Dąbrowskiemu we Lwowie, — Janowi Dolińskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Dziennikowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Pawłowi Dzierżewskiemu w Piekarach Śląskich, — Maksymilianowi Dziwiszowi w Czarnym Lesie powiatu katowickiego, — Janowi Florianowi w Katowicach, — Andrzejowi Frasowi w Wielkich Hajdukach powiatu świętochłowickiego, — Franciszkowi Galwasowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Marii Giedosz we Lwowie, — Kazimierzowi Głębowskiemu w Rycerzewie powiatu inowrocławskiego, — Michałowi Gralakowi w Popowie powiatu inowrocławskiego, — Alfredowi Guminińskiemu w Boguszowicach powiatu rybnickiego, — Stefanowi Guzie w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Józefowi Jabłońskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Otylii Jagodzińskiej w Warszawie, — Władysławowi Jahnsowi w Poznaniu, — Michałowi Janowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Andrzejowi Jarząbkowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Józefowi Jędrzejczakowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Antoniemu Józwiakowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Franciszkowi Kopydłowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Maksymilianowi Korkowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Jakubowi Kowasowi w Katowicach, — Kazimierzowi Krenzowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Krzemieńskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Kuczmierzkiemu w Katowicach, — Franciszkowi Lewandowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Ignacemu Lewandowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Janowi Lisowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Janowi Maciejakowi w Łowiczu, — Stefanowi Majewiczowi w Poznaniu, — Stanisławowi Majewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Michałowi Marcuchowi we Lwowie, — Piotrowi Matysikowi w Piekarach Śląskich, — Edmundowi Mikołajczakowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Felicjanowi Tadeuszowi Mnichowskiemu w Katowicach, — Władysławowi Mrugałskiemu w Łodzi, — Waleremu Muszłowi w Jadowie powiatu radzymińskiego, — Wincetemu Nawrockiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Franciszkowi Niedurem w Chorzowie, — Ewelinie Nossalskiej w Równem, — Józefowi Ogrodowczykowi w Poznaniu, — Leonowi Olszewskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Henrykowi Ornochowi w Kielcach, — Stanisławowi Pachurze w Lesznie województwa

poznajskiego, — Janowi Papudze w Hrubieszowie województwa lubelskiego, — Janowi Pasińskiemu w Popowie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Pawiakowi w Siemianowicach Śląskich, — Stanisławowi Pawlakowi w Łowiczu, — Augustynie Polańkowi w Piekarach Śląskich, — Janowi Prutkowi w Katowicach — Stanisławowi Przybylińskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Teodorowi Przybylu w Katowicach, — Erwinowi Radkemu w Warszawie, — Bolesławowi Rorze w Glinach powiatu chełmińskiego, — Adamowi Roszowi w Warszawie, — Emilowi Ruszkowskiemu w Popowie powiatu inowrocławskiego, — Janowi Rzepce w Kończycach powiatu katowickiego, — Witoldowi Sękowskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Skoniecznemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Władysławowi Skoniecznemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Antoniemu Skorupie w Ochojcu powiatu katowickiego, — Zbigniewowi Skowerskiemu w Kielcach, — Ignacemu Smolińskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Adolfovi Sobocie w Kielcach, — Stanisławowi Spyrze w Katowicach, — Wincentemu Stachowiakowi w Białej powiatu nowotomyskiego, — Walentemu Staniszewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Zygmuntowi Stolarskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Władysławowi Strykowskiemu w Piotrowicach województwa śląskiego, — Leonowi Strzębała-Strzembalskiemu w Kielcach, — Stanisławowi Sypniewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Piotrowi Szatkowskiemu w Łowiczu, — Janowi Szkopowi w Łowiczu, — Antoniemu Szydłowskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Szydłowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Szymczakowi w Łowiczu, — Wiktorowi Szymikowi w Hajdukach Wielkich powiatu świętochłowickiego, — Robertowi Tkoczowi w Katowicach, — Wincentemu Tomczakowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Józefowi Tomickiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Augustynowi Winderze w Piekarach Śląskich, — Kazimierzowi Widaszewskiemu w Aleksandrowie Kujawskim, — Antoniemu Wikarskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Wiśniewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Walentemu Wiśniewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Mieczysławowi Witeckiemu w Kielcach, — Janowi Witerkowi w Łowiczu, — Janowi Witkowskiemu w Sulejówku powiatu warszawskiego, — Józefowi Wolnikowi w Siemianowicach Śląskich, — Konradowi Woźnicy w Siemianowicach Śląskich, — Stanisławowi Wrzosowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Bolesławowi Wyciechowskiemu w Aleksandrowie Kujawskim, — Wilhelmowi Zielonce w Siemianowicach Śląskich, — Tomaszowi Ziolo w Dąbrówce Małej powiatu katowickiego, — Antoniemu Zybale w Poznaniu, — Franciszkowi Zechowiczowi w Inowrocławiu województwa pomorskiego;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Henrykowi Koczorowskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Kazimierzowi Osmańskiemu w Toruniu;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Karolowi Galusowskiemu w Chorzowie, — Wincentemu Jaroszyńskiemu w Warszawie, — Henrykowi Kartasińskiemu w Rudzie Pabianickiej.

Warszawa, 26 maja 1939 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) *Stawoj Składkowski*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W dniu wczorajszym Pan Prezydent R. P. prof. Ignacy Mościcki w obecności Pana Marszałka E. Smigłego-Rydzę przyjął Pana Prezesa Rady Ministrów gen. Stawoję Składkowskiego i Wicepremiera Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj P. Ministra Przemysłu i Handlu Antoniego Romana i Podsekretarza Stanu w Min. Komunikacji inż. Al. Bobkowskiego, po ich powrocie ze Stanów Zjednoczonych A. P.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj na łącznej audyencji pp. posła na Sejm dr St. Ostrowskiego — prezydenta m. Lwowa, prof. O. Nadolskiego i prezesa Szarskiego.

Pan Prezydent R. P. prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj delegację zarządu Związku Spółdzielni Spożywców R. P. „Społem” w osobach pp.: prof. M. Rapackiego, J. Jasińskiego i St. Dippela.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki otrzymuje w dalszym ciągu od szeregu organizacji i stowarzyszeń społecznych depechy i listy z wyrazami najwyższego uznania dla stanowczej i zdecydowanej postawy Rządu polskiego w chwilach przełomowych.

Jednocześnie w załączonych depechach przedstawiciele organizacji zapewniają Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, że w momentach decydujących gotowi są złożyć na ołtarzu Ojczyzny ofiarę nie tylko całego swego mienia, ale i krwi w obronie granic naszego kraju.

„Zebrani na Walnym Zgromadzeniu członkowie Związku Rzemieślników Chrześcijan w Warszawie przesyłają Dostojnemu Panu Prezydentowi wyrazy głębokiej czci i hołdu, deklarując pełną gotowość złożenia ofiary krwi i mienia, gdy Ojczyzna będzie w potrzebie”.

„Kobiety - Polki, zebrane na Walnym Zjeździe Kół Gospodyń Wiejskich w Brzeżanach, składają Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej wyrazy hołdu i czci i przyrzekają, że bronić będą honoru Polski i są gotowe ponieść największe ofiary w obronie granic Państwa Polskiego”.

„Obradujący w Poznaniu Zjazd Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej, reprezentujący rzeszę 30.000 młodzieży, zorganizowanej na terenie woj. poznajskiego i częściowo pomorskiego, śle Panu Prezydentowi wyrazy hołdu, czci i przywiązania, oraz zapewnienie, że młodzież zorganizowana w Katolickim Stowarzyszeniu Młodzieży zawsze wiernie będzie stała na straży dobra Najjaśniejszej Rzeczypospolitej”.

—oOo—

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek Polski Edward Smigły-Rydz otrzymuje w dalszym ciągu listy od organizacji i stowarzyszeń z kraju i zagranicy z meldunkami gotowości żołnierskiej niezłomnej woli pracy dla Ojczyzny oraz gotowości złożenia największych ofiar, gdy zajdzie tego potrzeba.

Stow. Polskich Obrońców Ojczyzny w Edmonton pisze:

„My, byli żołnierze armii polskiej, skupieni w liczbie 200 w mieście Edmonton w prowincji Alberta, Kanada, meldujemy Ci, Dostojny Panie Marszałku, swą miłość, stałą gotowość i niezłomną wolę nieustannej wyteżonej pracy dla wzmocnienia siły zbrojnej Polski, a gdy zajdzie potrzeba — złożenia ofiary na ołtarzu Ojczyzny pod Twoim, Naczelnym Wodzu, przewodnictwem”.

„My, Polacy w Farciennes w Belgii z okręgu Charleroi, zebrani na uroczystości 3 maja, w momencie, kiedy zachłanny germanizm uderza w całość granic Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej, oświadczamy, że solidaryzujemy się ze stanowiskiem całego narodu polskiego i stajemy Wodzu do Twojej dyspozycji.

Racz przyjąć jednocześnie, Marszałku, nasze zapewnienie, że przy polskości twardo stać będziemy, a gdy Twój żołnierski rozkaz wezwie nas do czynu, staniemy jak jeden mąż ramię przy ramieniu, by bronić największego naszego skarbu, jakim dla nas Polaków jest Polska, nasza Ojczyzna”.

„Inwalidzi wojenni i rodziny po poległych, członkowie Powiatowego Koła Związku Inwalidów Wojennych R. P. w Brodach, zebrani na walnym zgromadzeniu, przesyłają Panu Marszałkowi Polski zapewnienie, że stale stoją i stać będą przy sztandarze Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Pol-

skiej, a zarazem ślubują, że dołożą wszelkich starań, aby wzmocnić siłę zbrojną Państwa”.

„Inwalidzi wojenni powiatu hrubieszowskiego, zebrani na walnym zjeździe w Hrubieszowie, przesyłają Ci, Panie Premierze, wyrazy hołdu i żołnierskiej gotowości w każdej chwili dla dobra kraju”.

„Ludność polska pow. złoczowskiego przesyła Ci, Panie Premierze, zapewnienie harmonijnej współpracy na wszystkich odcinkach polskiego życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego Ziemi Czerwieńskiej”.

„Zebrani Legioniści na okręgowym zjeździe delegatów Legionistów Polskich w Stanisławowie składają Ci, Panie Premierze, wyrazy czci i hołdu, oraz zapewniają, że wiernie będą realizować wskazania Wielkiego Marszałka na rubieżach Rzeczypospolitej”.

„Pierwsze ogólne zebranie mieszkańców Rembertowa przesyła Ci, Panie Ministrze, wyrazy głębokiej czci i wdzięczności za podniesienie Rembertowa do godności miasta i obiecujemy wszyscy pracować jak jeden mąż dla pomyślnego rozwoju naszego miasta. Jednocześnie zapewniamy Pana Premiera, że jesteśmy silni, zwarci, gotowi”.

„Pierwsze zgromadzenie wynalazców polskich i działaczy społecznych, zrzeszonych w Polskim Stowarzyszeniu Popierania Wynalazków, obradujące w Łodzi w ramach pierwszej wystawy wynalazków polskich, mającej na celu rozbudowę sił narodu, podniesienie dobrobytu i zapewnienia obrony Rzeczypospolitej, prosi Pana Premiera o przyjęcie wyrazów hołdu. Jednocześnie zapewniamy Pana Premiera, że wszystkie nasze siły moralne i materialne są do Jego dyspozycji”.

„Pracownicy samorządowi pow. nowogrodzkiego składają Panu Premierowi swój żołnierski hołd i stwierdzają, że są zawsze gotowi poświęcić swe życie i mienie dla dobra Państwa”.

„Uczestnicy walnego zgromadzenia Związku Rzemieślników Chrześcijan w Warszawie przesyłają Panu Premierowi wyrazy głębokiej czci i hołdu, meldując gotowość do największych ofiar w obronie Rzeczypospolitej”.

„Zjazd delegatów pow. grodzkiego Warszawa-Północ Związku Strzeleckiego melduje posłuszenie swą gotowość do walki w obronie honoru, całości i wielkości Rzeczypospolitej”.

„Piąty zjazd delegatów Związku Chemików Polskich, obradujący w Krakowie, w zrozumieniu powagi obecnej chwili przesyła Panu Generałowi zapewnienia najofiarniejszej pracy wszystkich swych członków dla dobra i potęgi Państwa”.

„Uczestnicy zebrania Związku Powstańców Polskich w Nawsiu meldują posłuszenie Panu Premierowi gotowość walczenia do ostatniej kropli krwi w obronie granic naszego Państwa”.

„Okręgowe zgromadzenie delegatów Związku Legionistów Polskich w Wilnie przesyła Obywatelowi Premierowi wyrazy głębokiej czci i oddania, oraz wyraża gorące podziękowanie za skuteczną opiekę nad członkami naszego okręgu”.

„Uczestnicy zjazdu Związku Młodej Wsi woj. łódzkiego zapewniają Pana Premiera, że będą rzetelnie pracować nad potęgą kraju i że oddają wszystkie swe siły Polsce”.

„Inwalidzi Wojenni, członkowie Związku Inwalidów Wojennych, zebrani na walnym zgromadzeniu w Buczaczu, ślą Ci, Dostojny Panie Premierze, zapewnienie, że stali, stoją i stać będą przy sztandarze Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej, a zarazem ślubują, że dołożą wszelkich sił, aby wzmocnić potęgę zbrojną Państwa dla obrony granic. Stoimy twardo i zdecydowanie przy Orle Białym, a przykazaniem naszym w życiu organizacyjnym i codziennym jest: Dobro Rzeczypospolitej — najwyższym prawem”.

Na wojewódzkim zjeździe delegatów Okręgowej Komisji Porozumiewawczej Związków Pracowniczych okręgu kieleckiego została uchwalona jednomyślnie rezolucja, w której między innymi czytamy: „Pracowniczy ruch zawodowy zrzeszony w Okręgowej Komisji Porozumiewawczej woj. kieleckiego w Kielcach, przepojony uczuciami jak największego patriotyzmu, zadokumentowanego daniną krwi i życia w minionych a pełnych chwały walkach o wolność i wielkość Polski, zawsze stać będzie na straży mocarstwowości Ojczyzny i całości jej granic, stwierdzając swą pełną gotowość do zbrojnej walki, gdy potrzeba dziejowa Polski tego zażąda. W ofierze dla Państwa i jego potęgi ruch pracowniczy zawsze świecił przykładem i nadal przykładem tym zawsze świecić będzie. Ruch pracowniczy jest i będzie wierny najlepszym tradycjom żołnierza polskiego, uosobionym w armii, która jest dumą całego narodu. Potęgę i wielkość Państwa Polskiego, jego chlubną i bohaterką armię, całość i nietykalność granic Rzeczypospolitej, oraz honor narodu zawodowy ruch pracowniczy stawia ponad wszystko i gotów jest w każdej chwili, gdy tego zajdzie potrzeba, zadokumentować to daniną krwi i życia”.

—oOo—